
ZARZĄDZENIE  Nr 195 
 

Wójta Gminy Mieścisko 
 z dnia 06 września 2016 roku 

 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2016 rok 
 
              Na podstawie art. 257 ust. 1, 3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zmianami) oraz § 13 pkt 2 
Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 roku w 
sprawie: uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 grudnia 2015 roku 
w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2016 wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                         w złotych 
 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę               30.202,88 

§ 1 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr XIV/86/15 Rady Gminy  Mieścisko 
z dnia 16 grudnia 2015 roku zwiększa się   

    o kwotę  30.202,88 zł i po zmianach wynosi             25.055.907,21 
z tego: 

dochody bieżące w kwocie                                                           24.272.617,21 

dochody majątkowe w kwocie                                                            783.290 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę                                 30.202,88 

§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 16 grudnia 2015 roku zwiększa się 

    o kwotę  30.202,88 zł i po zmianach wynosi                                 24.209.339,21 
z tego: 

wydatki bieżące w kwocie                                                             22.956.224,21 

wydatki majątkowe w kwocie                                                           1.253.115 

 
 
 

§ 2 
 



§ 1 punkt 3 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. 
otrzymuje brzmienie: Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1) Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 5.939.769,96 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
§  3 

 
§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. 
otrzymuje brzmienie: Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności : 

1)Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 5.939.769,96 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3A. 
 
 
                                                       §  4 
 

§ 6 Uchwały Nr XIV/86/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16.12.2015 r. otrzymuje 
brzmienie: Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy : 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.135.752 zł, 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.056.166,29 zł. 

Zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 
 
 
                                                      §  5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński



UZASADNIENIE 

 
Do Zarządzenia Nr 195 Wójta Gminy Mieścisko z dnia 06 września 2016 roku w sprawie: 

zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2016 rok zwiększając plan dochodów 

i wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

 

1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.118.2016.2 z dnia 22 sierpnia 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 29.777,88 zł z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne. 

2.  Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.228.2016.6 z dnia 01 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 75 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej rodziny wynikających z 

ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

3.  Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.245.2016.7 z dnia 01 września 

2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 350 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w 

ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – „Wyprawka szkolna”. 

4. Pismo Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Nr Fn.3000.53.2016 z dnia 06 

września 2016 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2016 rok. 

 

 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  30.202,88 zł 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe wprowadza się na kwotę 29.777,88 zł paragraf 2010 - 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.118.2016.2 z dnia 22 sierpnia 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z 

przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 

niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 75 zł paragraf 2010 - dotacje 

celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.228.2016.6 

z dnia 01 września 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej rodziny wynikających z ustawy o 

Karcie Dużej Rodziny. 



- 2 - 

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów wprowadza się na kwotę 350 zł paragraf 

2040 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z 

zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w 

ramach programów rządowych zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.245.2016.7 z dnia 01 września 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla 

uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – „Wyprawka szkolna”. 

 

  

 

Zwiększa się wydatki o kwotę :  30.202,88 zł 

 

 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami przenosi się wydatki w kwocie 

10.000 zł zaplanowane w paragrafie 4170 – wynagrodzenia bezosobowe do paragrafu 4270 – 

zakup usług remontowych z przeznaczeniem na remont lokali komunalnych w Budziejewie 

3/2 i 3/1. 

 

 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne przenosi się wydatki w kwocie 480 zł 

zaplanowane w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4280 – zakup usług 

zdrowotnych z przeznaczeniem na okresowe badania lekarskie kierowców Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Gołaszewie i Kłodzinie.  

 

 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 29.777,88 zł wydatki w 

następujących paragrafach : 

- § 2830 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

5.034,29 zł, 

- § 4240 – zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 24.743,59 zł. 

 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.118.2016.2 z dnia 22 sierpnia 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych 

przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, z czego : 

- 5.034,29 zł dla Szkoły Podstawowej w Popowie Kościelnym prowadzonej przez Szkołę 

Wyższą Milenium, 

- 24.743,59 zł dla Szkoły Podstawowej w Mieścisku. 

 

 

 

 



- 3 – 

 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 75 zł wydatki w następujących 

paragrafach : 

- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 50 zł, 

- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9 zł, 

- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 1 zł, 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 15 zł. 

 

Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się zgodnie z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.228.2016.6 z dnia 01 września 2016 r. w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej o kwotę 75 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Kart Dużej rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

 

 

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się o kwotę 350 zł paragraf 3260 

– inne formy pomocy dla uczniów zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.245.2016.7 z dnia 01 września 2016 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla 

uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2016 r. – „Wyprawka szkolna”. 

 

 

 

 

Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 

uzasadnione. 

 

Wójt Gminy Mieścisko 

/-/Andrzej Banaszyński 


